
Assinado por: RODRIGO ARAUJO DA SILVA em: Fri Aug 07 16:00:20 BOT 2015



Assinado por: RODRIGO ARAUJO DA SILVA em: Fri Aug 07 16:00:20 BOT 2015



Assinado por: RODRIGO ARAUJO DA SILVA em: Fri Aug 07 16:00:20 BOT 2015



Assinado por: RODRIGO ARAUJO DA SILVA em: Fri Aug 07 16:00:20 BOT 2015



Assinado por: RODRIGO ARAUJO DA SILVA em: Fri Aug 07 16:00:20 BOT 2015



Nº 149, quinta-feira, 6 de agosto de 2015 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015080600139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo Vinte e Dois ao Contrato nº 59/2012. CON-
TRATANTE: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª. Região. CON-
TRATADO: Seltec Vigilância Especializada LTDA. RESUMO DO
OBJETO: Repactuação de preços e reajuste do vale-transporte. NO-
VO VALOR: R$ 941.824,11, a partir de 01/02/2015, R$ 942.565,76,
a partir de 22/02/2015, R$ 952.051,44, a partir de 01/04/2015, R$
961.436,88, a partir de 07/04/2015, R$ 970.323,00, a partir de
09/07/2015, por 30 dias, e após o valor mensal retorna para R$
961.436,88. N°. DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 75/11. FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93. Processo N°: 0007782-
42.2011.5.04.0000. DATA DA ASSINATURA: 03/08/2015. ASSI-
NAM: Dra. Cleusa Regina Halfen, pelo contratante, e Sr. Cezar Gil-
nei Pacheco, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHOS

2015NE001102de02/07/15-Personal Serviços Comércio e Locações
Ltda.Obj.:mat.p/divulgação.R$830,00.Pregão.Proc: 6829/2015-0.
2015NE001103de02/07/15-Zapp Comércio de Informática e Serviços
Ltda.Obj.mat.de expediente.R$856,50.Pregão.Proc:19674/2014-6.
2015NE001108de07/07/15-Gráfica e Editora WP Ltda-ME.Obj.:ass.
de periódicos.R$860,00.Inexigível.Proc:1855/2015.
2015NE001109de07/07/15-N Mayara do Carmo de Oliveira-
ME.Obj.:mat. limpeza e prod .R$2.497,80.Pregão.Proc:19959/2014-
0.
2015NE001110de07/07/15-JP Construções Ltda-ME.Obj.:manut
cons.bens.R$21.039,20.Pregão.Proc:10691/2015-1.
2015NE001111de08/07/15-Editora Negócios Públicos do Brasil Ltda-
ME.Obj:aas.de period..R$485,00.Inexigivel.Proc:3378/2015.
2015NE001114de09/07/15-Ktec do Brasil-Dist. de produtos de In-
formática.Obj.:aquis.software.R$19.250,00.Pregão.Proc: 2906/2015
2015NE001117de09/07/15-Supermercado Nossa Família Ltda-
.Obj.:genêros de alimnet.R$320,00.Dispensal.Proc:3213/2015
2015NE001125de10/07/15-Projetub-Proj.Inst.Assec.Tec. Tu-
bul..Obj.:aparelhos.equip..R$7.400,00.Dispensa.Proc:3612/2015.
2015NE001129de13/07/15-Click Import Ltda-ME. Obj.:mat.p/divul-
gação.R$415,00.Pregão.Proc:7315/2014.
2015NE001133de13/07/15-RDS Gráfica e Editora Ltda-
ME.Obj:mat.p/divulgação.R$582,00.Pregão.Proc:10693/2014.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2015

Processo nº 2.238/2015. O objeto do pregão em epígrafe - Aquisição
de servidores de rede em lâmina, foi adjudicado pela pregoeira à
empresa CPD CONSULTORIA PLANEJAMENTO E DESENVOL-
VIMENTO DE SISTEMAS, pelo valor global de R$ 509.693,94.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2015

Processo nº 3.236/15/2015. O objeto do pregão em epígrafe - Con-
tratação de serviço de impressão de pastas dos Programas Trabalho
Seguro e Trabalho Infantil, foi adjudicado pela pregoeira à empresa
RDS GRÁFICA E EDITORA LTDA, pelo valor global de R$
2.420,00.

Fortaleza, 5 de agosto de 2015.
ISABEL CRISTINA CAMPOS LOPES

Pregoeira

DIREÇÃO-GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 33/15. Proc. 3.575/2015. Contratada: Lacerda Sistemas
de Energia Ltda.CNPJ nº. 02.699.847/0001-3.Objeto: Aquisição e ins-
talação de dois nobreaks trifásicos (ups) de 20 KVA em sistemas
paralelo ativo redundante para o Fórum Trabalhista Do Cariri.Vi-
gência: A partir da sua ass. até 11/11/2015.Fund. Legal: LC nº
123/06, Lei nº 10.520/02, Decretos nºs 3.555/00 e 5.450/05 e sub-
sidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações subsequentes. Valor
Global do Contrato: R$ 69.590,00. 2015NE001163.Signatários: Ana
Paula Borges de Araújo Zaupa, Diretora-Geral, pelo TRT 7ª, e Maria
Elinede da Silva Alves, pela Contratada, em 28/07/15.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada:Terezinha Ávila Veloso Rosendo - ME.
CNPJ:07.425.614/0001-64. Proc. 5.630/2013. Objeto: Inclusão do
item 3.1.1 à Cláusula 3º, que trata do prazo de vigência, iniciando-se
em 04/08/2015, para finalizar-se em 04/08/2016.2015NE000026. (1º
Termo Aditivo ao Contrato nº.31/14). Signatários: Ana Paula Borges
de Araújo Zaupa, Diretora-Geral, pelo TRT 7ª Região, e Terezinha
Ávila Veloso Rosendo pela Contratada, em 30/07/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 24/2015

Processos:TRT8 nº1027/2015; Objeto: Registro de Preços para even-
tual aquisição de pastas para processos; Valor Total Registra-
do:R$71.300,00 (setenta e um mil e trezentos reais). Empresa: Wil-
braz Indústria e Comércio de Brindes Ltda; CNPJ: 75.313.098/0001-
36; Fundamento Legal: Licitação Pregão Eletrônico TRT8 n. 33/2015.
Data de assinatura: 3/08/2015. Validade da Ata: 12 meses contados da
assinatura. Signatários: Senhor George Rocha Pitman Junior, Diretor-
Geral, pelo Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e, a Senhora
Heloísa Orlandini Jordão, pela detentora do registro. A íntegra da Ata
encontra-se disponível no site do TRT8.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

DIREÇÃO-GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E

C O N T R ATO S

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 54/2015

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão
54/2015, o qual tem por objeto a aquisição, via sistema de registro de
preços, de material de copa e cozinha, produtos de limpeza e higieni-
zação, porta guarda-chuva e cobertores. Empresas vencedoras: ITENS 1,
2 e 9: SATELITE COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ 82.629.072/0001-
67, preços unitários, respectivamente: R$ 1,74; R$ 2,77 e R$ 13,71.
ITEM 4: RICHARD LUCINO DE QUADROS COMERCIO - ME,
CNPJ 18.896.396/0001-62, preço unitário: R$ 1,14. ITEM 5: TIAGO
ALEXANDRE BOEGERSHAUSEN - ME, CNPJ: 17.765.586/0001-88,
preço unitário: R$ 13,10. ITEM 6: NK COMERCIO DE PAPEIS LTDA
- ME, CNPJ 00.201.018/0001-51, preço unitário: R$ 2,65. ITEM 7: PKB
PRODUTOS QUIMICOS LTDA - EPP, CNPJ 01.648.513/0001-76, pre-
ço unitário: R$ 24,52. ITEM 8: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ 10.596.399/0001-79,
preço unitário: R$ 57,07. Resultado do ITEM 3: FRACASSADO.

AMANDA MARZALL
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 55/2015

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do
Pregão 55/2015, o qual tem por objeto a aquisição, via sistema de
registro de preços, de toners e cilindros de imagem para impressoras
Okidata B431DN. Empresa vencedora dos itens 01 e 02: REPREMIG
REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA,
CNPJ 65.149.197/0001-70, preços unitários: R$ 227,31 e R$ 277,57,
respectivamente.

DANIEL SOUZA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 40/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região torna pú-
blico que a empresa vencedora deste pregão foi: SIMONE DE CAS-
TRO DUARTE COELHO - ME, CNPJ: 04.030.231/0001-07, com o
valor de R$ 5.055,00.

MELISSA THEREZA VIANEZ NASSER DE
CAMPOS
Pregoeira

(SIDEC - 05/08/2015) 080002-00011-2015NE000047

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO TRT n. MA-150/2015. Espécie: Atas de Registro de
Preços n.27, 28, 29, 30, 31 e 32/2015 referente ao Pregão Eletrônico
n.20/2015. Fundamentação legal: Leis n. 10.520/02 e n. 8.666/93,
Decreto n. 7.892/13. OBJETO: Registrar preços para eventual aqui-
sição de materiais e medicamentos odontológicos. FORNECEDO-
RAS e VALORES REGISTRADOS: Democrata Medicamentos e
Produtos Hospitalares LTDA - R$13.236,80; L.M. Ladeira & CIA
LTDA - R$10.397,73; MEDK Res Importação e Comércio de Pro-
dutos Médicos Hospitalares - R$1.639,10; Drogaria e Perfumaria Pri-
meira da Ilha LTDA - R$3.988,68; Investmar de Intercâmbio Co-
mercial LTDA - R$1.312,50; Emigê Materiais Odontológicos LTDA -

R$3.425,52. Vigência: 27/07/15 a 26/07/16. Data e assinaturas:
27/07/15; Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador de Despesa - TRT11;
Moises Santos Charara, Lucas de Morais Ladeira, Rosilene da Rosa
Borba, William Bercot Huback, Luiz Antonio Gasparro e Gracielle
Vilaça Santos Ferreira, respectivamente pelas Fornecedoras.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7518/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade de Pregão, na forma ele-
trônica, para aquisição de equipamentos de áudio, vídeo e fotografia
e respectivos acessórios para Escola Judicial deste Tribunal.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site li-
citações-e do Banco do Brasil até às 17 horas do dia 19/08/2015. A
sessão para disputa terá início às 13:30 horas do dia 20/08/2015. O
horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser
retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site
www.trt12.jus.br ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091,
fax (48) 3216-4016 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compre-
endido entre as 12 e 19 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 7697/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade de Pregão, na forma ele-
trônica, para aquisição de utensílios de copa e cozinha.

1 - Prazo: as propostas deverão ser postadas no site li-
citações-e do Banco do Brasil até às 17 horas do dia 19/08/2015. A
sessão para disputa terá início às 13:30 horas do dia 20/08/2015. O
horário referência é o de Brasília.

2 - Obtenção do edital e informações: o edital deverá ser
retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Outras informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no site
www.trt12.jus.br ou pelos telefones (48) 3216-4069 ou 3216-4091,
fax (48) 3216-4016 e e-mail cpl@trt12.jus.br, no horário compre-
endido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis-SC, 5 de agosto de 2015.
ARILDO DISARÓ FILHO

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de
Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 2172/2015.
Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: RENAULT DO BRASIL
S/A. Objeto: Aquisição de veículos mediante adesão ao item I da Ata
de Registro de Preços nº 34/2014 - Departamento de Polícia Fe-
deral/DF, conforme as especificações descritas no edital, Termo de
Referência e seus anexos, e conforme demonstrado na tabela inserta
na cláusula primeira deste contrato. Vigência: 12 meses, a partir da
publicação do extrato do contrato no DOU, acrescidos dos prazos
necessários à cobertura da garantia e demais obrigações acessórias e
remanescentes do contrato. Assinado: 31/7/15. Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.6020, Natureza da Despesa
4490.52.52, Nota de Empenho n. 2015NE000952, de 24/6/15, cor-
respondendo o valor total da contratação a monta de R$ 170.000,00.
Assinaturas: Raimundo José Zacarias da Costa, Diretor-Geral das
Secretarias do TRT-14ª Região, e de outro, Sr. Ricardo Permagnani.

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1918/2015. O
TRT-14ª Região torna público, o Registro de Preços referente à Ata de
Registro de Preços Nº 15/2015, correspondente ao Pregão Eletrônico Nº
16/2015, visando a futura e eventual aquisição de bandeiras, conforme
Edital, Termo de Referência e Proposta, e preços relacionados na res-
pectiva ata. Vigência: 12 meses contados da data da assinatura. Assi-
nada: 31/7/2015. Fornecedora: VIDEBAND INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO DE CONFECÇÕES EIRELI-ME, correspondendo o valor unitário
total dos itens, a soma de R$ 108,00. As especificações dos itens e
respectivos valores estão disponíveis no site: www.licitacoes-e.com.br.

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1967/2015. O
TRT-14ª Região torna público, o Registro de Preços referente à Ata
de Registro de Preços Nº 18/2015, correspondente ao Pregão Ele-
trônico Nº 29/2015, visando a futura e eventual contratação de em-

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT-MA-1230/2013. ESPÉCIE: Segundo Termo Adi-
tivo ao Contrato Administrativo n.12/2014 de fornecimento e o ser-
viço de instalação de pele de vidro e placas de painel de alumínio
composto para reforma e adaptação da fachada do prédio-sede do
Tribunal. CONTRATANTE: TRT 11ª Região. CONTRATADA: Alu-
mínio Aplicado Ltda. OBJETO: revisão do valor do contrato para
R$1.194.459,74. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.57 §1º, III, c/c
art. 65, §6º, da Lei n.º 8.666/93. Programa de Trabalho: 15112
02.122.0571.4256.6019-084.867. Elemento de Despesa: 339039. No-
tas de Empenho: 2015NE001068, de 28/7/15. DATA E ASSINA-
TURAS: 30/7/15; Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador da Despesa
TRT11 e Rodrigo Frota, Representante Legal - Contratada.

Assinado por: RODRIGO ARAUJO DA SILVA em: Fri Aug 07 16:00:20 BOT 2015


